
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

QUINTA-FEIRA 
13 DE MARÇO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.376 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA torna público que abriu Licitação na 
modalidade Tomada de Preços no 005/2014, tipo menor preço global, para contratação de empresa para construção de praça 
pública locali ada no po oado de Guaribas no munic pio de ANGUERA A, con orme especi caç es constantes no ane o I a 
ser reali ada no dia 2  de Março de 2014, s 0 00 no e  oras, Edital e Ane os dispon eis na sede da Pre eitura Municipal,  
Praça Art ur ieira s/n, Centro, CEP 44 0 000  Anguera  Maiores in ormaç es pelo tele one 5  2 204  Anguera  A, 12 
de Março de 2014  Maria Alba Freitas rito da Pai ão  Presidente CPL

 Objeto: Aquisição de cadeiras universitárias, conjunto escolar infantil e conjunto 
de mesa para professor, para suprir as necessidades das Escolas da Rede de Ensino  Abertura: 25/0 /2014, 0 s  Edital: R  
40,00  Informaç es: 4  2 2101  arra, A 12/0 /2014  Ed Carlos do Nascimento antiago, Pregoeiro

 Objeto: aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP para atender as demandas 
das ecretarias de Educação, aúde, Ação ocial e Procuradoria ur dica da Prefeitura  Abertura: 25/0 /2014, 15 s  Edital: R  
40,00  Informaç es: 4  2 2101  arra, A 12/0 /2014  Ed Carlos do Nascimento antiago, Pregoeiro

Objeto: Aquisição materiais de construção e hidráulicos pra distribuição a 
pessoas carentes e outras demandas  Abertura: 2 /0 /2014, 0 hs Edital: R 40,00   Ed C  do N  antiago, Pregoeiro

Objeto: Contratação serviços de hospedagem, fornecimento de refeiç es e 
lanches para atender as demandas da Prefeitura Abertura:2 /0 /2014, 15hs  Edital: R  40,00 Ed C  do N  antiago, Pregoeiro

Objeto: Prestação de serviços no transporte de servidores e materiais diversos 
para a Prefeitura da arra e transporte dos m dicos cubanos para atendimento a pacientes na ona Rural  Abertura: 2 /0 /2014, 
0 hs  alor do Edital: R  40,00  Informaç es: Av  02 de julho, 0, Centro ou 4  2 2101  arra, A 12/0 /2014  Ed Carlos do 
Nascimento antiago, Pregoeiro

 COMPEL Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de 
distribuição de 2 000 vinte e seis mil  cestas básicas e 2 000 vinte e seis mil  pacotes de pei e, a serem distribu das as 
fam lias carentes cadastradas nesta ecretaria no per odo de 12 e 1  de abril de 2014  Abertura: 2 /0 /2014 s 0 hs – Edital/
Informaç es: compras camacari ba gov br  Tel : 1  21 0/ 21  onia Maria rito Ribeiro – Pregoeira  Ana Paula 

ouza ilva  Pres  da COMPEL

 A COPEL da Prefeitura Municipal de Conceição do acu pe A, realizará licitação 
na modalidade de Tomada de Preço, no dia 2  de março de 2014 s 0 h00min, na sala de reunião da COPEL, cujo objeto  contra-
tação de empresa especializada na e ecução de drenagem e pavimentação da Travessa da Rua do Andu, localizado no Povoado 
Picadinho , no munic pio de Conceição do acu pe- A, conforme especi caç es t cnicas, constantes do edital  O Edital e ane os, 

encontram-se a disposição dos interessados na sala da COPEL, sito  Praça Manoel Tei eira de Freitas, s/n, Centro, Conceição 
do acuipe - A, de 2  a  feira no horário das 0 :00 s 12:00 hs, mediante pagamento de ta a  Mais informaç es atrav s do 
fone: 5  24 - 1 05 Conceição do acuipe, 11 de março de 2014 andro Guimarães da Mata Presidente da COPEL

 A COPEL da Prefeitura Municipal de Conceição do acu pe- A, realizará 
licitação na modalidade de Concorrência Pública, no dia 17 de abril de 2014 às 09h00min, na sala de reunião da COPEL, cujo 
objeto  contratação de empresa especializada na Construção de 05 cinco  Unidades ásicas de aúdes U , sendo 0  três  
do Porte-I e 02 duas  do Porte-II, no munic pio de Conceição do acu pe- A, conforme especi caç es t cnicas, constantes 
do edital  O Edital e ane os, encontram-se a disposição dos interessados na sala da COPEL, sito à Praça Manoel Tei eira de 
Freitas, s/n, Centro, Conceição do acuipe - A, de 2  a  feira no horário das 0 :00 às 12:00 hs, mediante pagamento de ta a  
Mais informaç es atrav s do fone: 75  24 - 1 05 Conceição do acuipe, 12 de março de 2014 andro Guimarães da Mata
Presidente da COPEL

 Torna público, no dia 27/0 / 2014, às 10h, na ala da COPEL , Objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem geral de ve culos, de propriedade da Prefeitura / educ  
Informaç es e/ou o Edital na sala da COPEL  - Prefeitura Municipal de Dias D vila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro 
Lessa Ribeiro, s/n - Dias D vila, Tel n : 71  4 - 50  e Fa  n  71  4 - 502  orário de retirada do edital: 0 h às 12h e 14h 
à 1 h  Dias D vila, 12/0 /2014 - Mateus Oliveira ouza - Pregoeiro o cial

Torna público, no dia 27/0 / 2014, às 14h, na ala da COPEL , Objeto  
contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva nos ve culos automotores que comp em a frota 
de ve culos da educ  Informaç es e/ou o Edital na sala da COPEL  - Prefeitura Municipal de Dias D vila, situada na Praça 
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D vila, Tel n : 71  4 - 50  e Fa  n  71  4 - 502 orário de retirada do 
edital: 0 h às 12h e 14h à 1 h  Dias D vila, 12/0 /2014 - Mateus Oliveira ouza - Pregoeiro o cial

 O MUNIC PIO DE EUN POLI , atrav s de sua Pregoeira O cial, torna público 
que no dia 25/0 /2014, às 9h, no endereço, Rua do Ceasa, 0 - Centauro - Eunápolis/ A, serão recebidas propostas relativas ao 
Pregão Presencial n°020/2014, tendo como objeto Registro de Preços para a futura e eventual aquisição De Medicamentos em 
atendimento as necessidades da ecretaria de aúde do Munic pio de Eunápolis- a  Os interessados poderão fazer a leitura do 
edital na ala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00 Cinquenta reais , 
nos dias úteis no horário de 0 h00min às 12h00min  Maiores informaç es poderão ser obtidas no endereço acima referenciado  
As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site eunapolis ba io gov br  Eunápolis - A, 12 de março de 2014  
Marilan Oliveira Rocha - Pregoeira O cial

 Na publicação do D O E, de 20/02/2014  Onde e Lê: Interessados: Fortes erviços LTDA e Locrhon 
– Locação De Recursos umanos, Consultoria e erviços LTDA  Leia- e: Interessados: Fortes erviços LTDA, Aml erviços E 
Empreendimentos LTDA - Me E Locrhon – Locação de Recursos umanos, Consultoria E erviços Ltda  Onde e Lê: Pareceres 
n s 149/PGM/2014 e 150/PGM/2014, Leia-se: Pareceres n s 149/PGM/2014, 299 PGM 14 e 150/PGM/2014  Demais informaç es 
permanecem inalteradas  F A  1 /02/2014  Adriana Estela arbosa Assis – Presidente da CPL

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado atrav s do Decreto n  9 15 , de 20 
de aneiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados que realizará as seguintes licitaç es: DIA – 27 0 2014 ORARIO: 
09:00 h  LICITA O N  01 /2014 1111  PREG O ELETR NICO N° 010/2014  O ETO: Aquisição de Insulinas para atender  a 
Demanda  dos Paciente Diabéticos cadastrados no Programa Especial de Dispenção de Análogos de Insulina, deste Município. 
DIA – 27.0 .2014. ORARIO: 14:00 h  LICITA O N  017/2014 1111. PREG O ELETR NICO N° 011/2014. O ETO: Aquisição de  

lcool 70 , para atender às necessidades da Policlínicas e Atenção ásica. O credenciamento e o julgamento das propostas dar-
se-ão através do site: .cai a.gov.br . Os interessados poderão obter maiores informaç es no etor de Compras e Licitação, na 

ecretaria Municipal de aúde, nos dias úteis, no horário das 0 h às 12h e de 14h ás 1 h. Telefa : 12- 54// 25. 05 / 12. 10. 
Feira de antana, 12 de Março de 2014. ANTONIO RO A DE A I  – Pregoeiro / Presidente da CPL.

 O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado através do Decreto n  9.15 , de 20 de 
aneiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes licitaç es: DIA – 2 .0 .2014 ORARIO: 9h 

LICITA O N  01 /2014 1111 PREG O PRE ENCIAL n° 007/2014. O ETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de uffet, com fornecimento de produtos, para atender às necessidades da Farmácia Popular, D T, Atenção ásica, CERE T, 

AMU, M , igil ncia anitária, igil ncia Epidemiológica e Policlínicas, pelo período de 12 doze  meses. DIA – 2 .0 .2014 
ORARIO: 14h. LICITA O N  019/2014 1111 PREG O PRE ENCIAL n° 00 /2014. O ETO: Contratação de Empresa para 

Prestação de erviços de Mec nica em Geral dos veículos da ecretaria Municipal de aúde, pelo período de 24 vinte e quatro  
meses, para atender às necessidades da M , Média e Alta Comple idade, igil ncia anitária, igil ncia Epidemiológica, AMU 
e Atenção ásica.  DIA – 1.0 .2014 ORARIO: 9h LICITA O N  020/2014 1111. PREG O PRE ENCIAL n° 009/2014. O ETO: 
Contratação de Empresa para prestação de erviços para Injeção Eletr nica, Elétrica, com fornecimento de peças e acessórios, 
dos veículos da ecretaria Municipal de aúde, para atender às necessidades  da M , Média e Alta Comple idade, AMU, 
Atenção ásica, igil ncia anitária e igil ncia Epidemiológica, pelo período de 24 vinte e quatro  meses. DIA – 01.04.2014 

ORARIO: 9h LICITA O N  021/2014 1111 PREG O PRE ENCIAL n° 010/2014 O ETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de manutenção de molas, embuchamento, chassi, basculante, macaco hidráulico e transmissão, com for-
necimento de peças para os veículos da ecretaria Municipal de aúde, para atender às necessidades do AMU, M , Média 
e Alta Comple idade, Atenção ásica, igil ncia anitária, igil ncia Epidemiológica e CERE T. DIA – 01.04.2014 OR RIO: 
14h. LICITA O N  022/2014 1111 PREG O PRE ENCIAL N  011/2014 O ETO: Contratação de Empresa para prestação de 
serviços, com fornecimento de peças e acessórios para as motos da ecretaria Municipal de aúde, para atender às necessi-
dades do AMU e M , pelo período de 24 vinte e quatro  meses. DIA – 02.04.2014 OR RIO: 9h. LICITA O N  02 /2014 
1111 PREG O PRE ENCIAL N  012/2014. O ETO: Contratação de Empresa para Prestação de erviços, com Fornecimento 
de peças para omba Injetora, dos veículos da ecretaria Municipal de aúde, para atender às necessidades da M , pelo pe-
ríodo de 12 doze  meses. DIA – 07.04.2014 OR RIO: 9h. LICITA O N  024/2014 1111 PREG O PRE ENCIAL N  01 /2014 
O ETO: Contratação de Empresa para Locação, Montagem e Manutenção de Postos de aúde, no período da Micareta 2014. 
O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão na ede da ecretaria Municipal de aúde, no setor de Licitação. Os 
interessados poderão obter maiores informaç es no etor de Compras e Licitação, na ecretaria Municipal de aúde, nos dias 
úteis, no horário das 0 h às 12h e de 14h ás 1 h. Telefa : 12.4557/ 25. 05 / 12. 10. Feira de antana, 12 de Março de  
2014. ANTONIO RO A DE A I  – Pregoeiro / Presidente da CPL.

 O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Tomada de Preços sob o n.  00 /2014. Objeto: Contratação de Empresa especializada para obra de engenharia para ubstituição 
de Torres de Iluminação do Município de Irecê BA. essão: 2  de Março de 2014, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Regência 
Legal Lei Federal n  . /9 . Informaç es das 0 :00 as 12:00 através do telefone 74  41 117 ou no etor de Licitaç es, 
sito na Praça Teot nio Marques Dourado Filho, n  01, Centro, Irecê/BA. Irecê 12/0 /2014/Maísa Neto de Oliveira – Presidente 
da Comissão.

 OB ETO: Apoiar, acompanhar e analisar os serviços contratados 
para a elaboração de planos e projetos urbanísticos, oferecer apoio à prefeitura na análise dos produtos e entregas. Abertura: 
2 /4/2014 às 9hs. Edital: R 100,00. End: Rua Antonio Calmon, /N das  às 14hs. 71 1-1 05. Itaparica, 1 / /2014. oeline 
Primo – COPEL.

 essão - dia 0 /04//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão, na Rua enador 
Pedro Lago, n  40, centro. Objeto. Contratação de empresa para E ecução de Obras e erviços de Construção de 0 três  Uni-
dades Básica de aúde da Família- UB F tipo 1, nas localidades de Lages do Batata,Caatinga do Moura e unco no Município 
de acobina. Informaç es com a Comissão Permanente de Licitaç es, das :00 às 14:00 ou pelo tel. 74  21-2590. anuza de 
Freitas Freire Lopes - Presidente da COPEL. Publique-se.

omologação e Adjudicação Torna público que a licitação Tomada de Preços 
N.  004/2014. PA n.  0 1/2014. Empresa: Cidadeinvest Empreendimentos Imobiliários LTDA. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de engenharia relativos á reforma no imóvel da sede antiga piccadilly para futuras 
instalaç es da ecretaria de erviços Urbanos e abitação, para atender as necessidades da ecretaria de Desenvolvimento 
Urbano e abitação. alor: R  149.5 7,44. Data de omologação e Adjudicação: 12/0 /2014. uazeiro / BA, 12/0 /2014 – orge 
Barboza de ouza / ecretário Municipal de Desenvolvimento, Urbano e abitação.

A COPEL realizará a Carta Convite CC05/2014. OB ETO: e ecução da obra de cons-
trução de uma quadra poliesportiva no Município de Lafaiete Coutinho-BA. Dia: 20/0 /2014, às 10:00 h, na Prefeitura de Lafaiete 
Coutinho-BA, sito à Pça. Papa oão III, n  19 , Centro. Informaç es: Telefone: 7  541-2125. Lafaiete Coutinho-BA, 12/0 /2014. 
Evanete de ouza Andrade - Presidente da COPEL

 torna público, objeto a contratação de prestadores privados para a prestação de 
serviços de saúde aos usuários do U /Lagoa Real, nas seguintes modalidades: ospitalar, Ambulatorial e Apoio Diagnóstico e 
Terapêutico,devendo a documentação serentregue na ede da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Matriz, n  , Centro, 
Lagoa Real – Bahia, onde também poderá ser obtido o EDITAL, no período de 14/0 /2014 até o dia 2 /11/2014, no horário de 
funcionamento do Ente Público de h00 às 12h00 de segunda a se ta-feira. Lagoa Real, 12/0 /2014. Marcos dos antos - Pre-
sidente da Comissão de Credenciamento

A Prefeitura Municipal de Lagoa Real torna público que fará realizar o CREDEN-
CIAMENTO 002/2014, regido pela Lei Federal n.  . , de 21.0 .9  e alteraç es posteriores, objetivando a contratação de 
prestadores privados para especialidades médicas, procedimentos, consultas e incentivos a cirurgias, no desenvolvimento e apoio 
das atividades da gestão de saúde do Município de Lagoa Real, devendo a documentação ser entregue na ede da Prefeitura 
Municipal, situada na Praça da Matriz, n  , Centro, Lagoa Real – Bahia, onde também poderá ser obtido o EDITAL, no período 
de 14/0 /2014 até o dia 2 /11/2014, no horário de funcionamento do Ente Público de h00 às 12h00 de segunda a se ta-feira. 
Lagoa Real, 12/0 /2014. Marcos dos antos - Presidente da Comissão de Credenciamento


		2014-03-13T08:54:44-0300




